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Faktury uproszczone 

 

Od 1 stycznia 2013 r. można wystawiać faktury uproszczone, gdy kwota należności ogółem (brutto) 

nie przekracza 450 zł albo 100 euro. Faktury uproszczone nie muszą zawierać wszystkich danych, co 

stanowi ułatwienie. 

 

Faktury uproszczone nie muszą zawierać następujących danych: 

• imienia i nazwiska lub nazwy nabywcy oraz jego adresu; 

• miary i ilości (liczby) dostarczonych towarów lub zakresu wykonanych usług; 

• ceny jednostkowej towaru lub usługi bez kwoty podatku (tj. ceny jednostkowej netto); 

• wartości dostarczonych towarów lub wykonanych usług objętych transakcją, bez kwoty podatku (tj. 

wartość sprzedaży netto); 

• stawki podatku; 

• sumy wartości sprzedaży netto z podziałem na sprzedaż objętą poszczególnymi stawkami 

podatku i sprzedaż zwolnioną od podatku; 

• kwoty podatku od sumy wartości sprzedaży netto, z podziałem na kwoty dotyczące 

poszczególnych stawek podatku. 

 

Jednak brak powyższych danych na fakturze jest możliwy, gdy faktura zawiera dane pozwalające 

określić kwotę podatku dla poszczególnych stawek podatku. 

 

Nie można wystawiać faktur uproszczonych, gdy: 

• sprzedawca jest zobowiązany wystawić fakturę osobom fizycznym nieprowadzącym działalności 

gospodarczej; 

• dla sprzedaży wysyłkowej z terytorium kraju i na terytorium kraju; 

• dla wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów; 

• dla dostawy towarów i świadczenia usług, gdy miejscem świadczenia jest terytorium państwa UE 

innego niż Polska, a podmiotem zobowiązanym do rozliczenia podatku jest nabywca towaru lub 

usługobiorca.   

 

Na fakturach musi być wskazana data zakończenia dostawy lub wykonania usługi – zamiast 

dotychczasowej daty sprzedaży. W przypadku faktur zaliczkowych obowiązywać ma data otrzymania 

zapłaty. 

 

Inne zmiany: 

• zniesiono obowiązek wykazywania numeru rejestracyjnego pojazdu przy zakupie paliwa. 

• umożliwiono wystawianie faktur przez podatników zwolnionych oraz wprowadzono możliwość 

wystawiania jednej faktury zbiorczej za cały miesiąc (jeśli jest wystawiana nie później niż 

ostatniego dnia miesiąca). 

• metoda kasowa dla małych i średnich firm (o obrotach poniżej 2 mln euro w skali roku)  

• kasy fiskalne w 2013: obniżenie limitu obrotów uprawniającego do korzystania ze zwolnienia ze 

względu na jego wysokość do 20 000 zł z 40 000 zł. 

 

Jeżeli są Państwo zainteresowani uzyskaniem dodatkowych informacji dotyczących powyższych 

kwestii, prosimy o kontakt z naszymi specjalistami. 

 


